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Российская Федерация

Ростовская область

октябрьский район

Муниципальное образование «Алексеевское сельское поселение»

Администрация  Алексеевского  сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ
16 июля 2014 года                                      ( 33                          с.Алексеевка
О внесении изменений и дополнений в
 распоряжение Администрации Алексеевского 
сельского поселения № 72 от 01.10.2013 г. 
«Об утверждении плана реализации 
муниципальной программы «Обеспечение 

качественными жилищно-коммунальными

 услугами населения Алексеевского 

сельского поселения» на 2014 год
 
            В соответствии с постановлением Администрации Алексеевского сельского поселения от 26.08.2013 г. № 136 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Алексеевского сельского поселения»:
 1. Приложение «План реализации муниципальной программы «Обеспечение 

качественными жилищно-коммунальными услугами населения Алексеевского 

сельского поселения» на 2014 год изложить в новой редакции.

 2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации Алексеевского сельского поселения – Кашпор Ю.В.
	Глава Алексеевского  
сельского поселения
	                            Н.И.Лофиченко


Приложение к распоряжению 
Администрации Алексеевского 
сельского поселения 
от 16.07.2014 г. № 33
План реализации муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Алексеевского сельского поселения» на 2014 год
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2014 год (тыс.руб.)

	
	
	
	
	всего
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9


	Основное мероприятие 1

Обеспечение капитального ремонта многоквартирных домов
	Заместитель Главы администрации Алексеевского сельского поселения по жилищно – коммунальному хозяйству, строительству и благоустройству Ю.В.Кашпор
	повышение уровня информированности населения о правах и обязанностях в сфере ЖКХ
	2014 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.

Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры
	Заместитель Главы администрации Алексеевского сельского поселения по жилищно – коммунальному хозяйству, строительству и благоустройству Ю.В.Кашпор
	повышение удовлетворенности населения Алексеевского сельского поселения уровнем коммунальных услуг
	2014 г.
	70,0
	0,0
	0,0
	70,0
	0,0

	В том числе:
	
	
	
	
	

	Выполнение технического плана сооружения  и постановка на кадастровый учет для строительства подводящего водовода с.Алексеевка и х.Шевченко Октябрьского района Ростовской области
	70,0
	0,0
	0,0
	70,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.

Субсидии на строительство и реконструкцию объектов водоснабжения
	Заместитель Главы администрации Алексеевского сельского поселения по жилищно – коммунальному хозяйству, строительству и благоустройству Ю.В.Кашпор
	повышение удовлетворенности населения Алексеевского сельского поселения уровнем коммунальных услуг
	2014 г.
	19650,7
	18000,0
	0,0
	1650,7
	0,0

	В том числе:
	
	
	
	
	

	Строительство разводящих сетей водопровода в с.Алексеевка и х.Шевченко Октябрьского района Ростовской области
	19650,7
	18000,0
	0,0
	1650,7
	0,0

	Основное мероприятие 4. 

Повышение эффективности управления объектами коммунальной инфраструктуры
	Заместитель Главы администрации Алексеевского сельского поселения по жилищно – коммунальному хозяйству, строительству и благоустройству Ю.В.Кашпор
	повышение удовлетворенности населения Алексеевского сельского поселения уровнем коммунальных услуг
	2014 г.
	29,0
	0,0
	0,0
	29,0
	0,0

	В том числе:
	
	
	
	
	

	Разработка ПКР
	29,0
	0,0
	0,0
	29,0
	0,0

	Основное мероприятие 5. 

Развитие водоснабжения в сельской местности


	Заместитель Главы администрации Алексеевского сельского поселения по жилищно – коммунальному хозяйству, строительству и благоустройству Ю.В.Кашпор
	повышение удовлетворенности населения Алексеевского сельского поселения уровнем коммунальных услуг
	2014 г.
	283,3
	0,0
	0,0
	283,3
	0,0

	В том числе:
	
	
	
	
	

	Строительный контроль на строительство разводящих сетей водопровода в с.Алексеевка и х.Шевченко Октябрьского района Ростовской области
	283,3
	0,0
	0,0
	283,3
	0,0

	Основное мероприятие 6. 

Возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги

	Заместитель Главы администрации Алексеевского сельского поселения по жилищно – коммунальному хозяйству, строительству и благоустройству Ю.В.Кашпор
	повышение удовлетворенности населения Алексеевского сельского поселения уровнем коммунальных услуг
	2014 г.
	905,5
	905,5
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:
	
	
	
	
	

	Расходы на реализацию мероприятий по возмещению предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги
	905,5
	905,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие программы

Принятие постановления Администрации Алексеевского сельского поселения «Об организации информирования населения муниципального образования «Алексеевское сельское поселение» о принимаемых Администрацией Алексеевского сельского поселения мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере»,

Утверждение акт ввода объектов в эксплуатацию
	Заместитель Главы администрации Алексеевского сельского поселения по жилищно – коммунальному хозяйству, строительству и благоустройству Ю.В.Кашпор
	Надлежащее поддержание жилищно – коммунального хозяйства, удовлетворенность населения уровнем коммунальных услуг.
	2014 г.
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе
	Заместитель Главы администрации Алексеевского сельского поселения по жилищно – коммунальному хозяйству, строительству и благоустройству Ю.В.Кашпор
	повышение эксплуатационной надежности жилых домов. 

улучшение технического состояния многоквартирных домов.

снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры;

доля внебюджетных источников в общем объеме инвестиций в модернизацию коммунальной инфраструктуры;

повышение удовлетворенности населения Алексеевского сельского поселения уровнем жилищно-коммунальных услуг
	2014 г.
	20938,5
	18 905,5
	0,0
	2 033,0
	0,0


Специалист 1 категории по 

правовой и кадровой работе                                                                                         Н.А.Ходеева
